
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) fattura n.885/E del 31.08.2015  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l..
2) fattura n.1025/E del 06.10.2015  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l.
3) note ed i relativi riepiloghi mensili di agosto e di settembre 2015
4)  nota n.NN/141/15 del 09.07.2015 della società N.G.C. MEDICAL S.r.l..
5)  report  relativi  allo  scostamento  dalle  medie  dei  consumi  per  i  due  mesi  di  agosto  e
settembre 2015

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2015 al 07/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 898 del 23/12/2015

Oggetto: Liquidazione fatture  della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di Novedrate (CO)
relative  a trattamenti di emodinamica ed alla fornitura di materiali “infungibili” forniti
nel  mese di agosto 2015 e nel mese di settembre 2015. 

PROPOSTA N° 938 DEL 03/12/2015

Servizio:PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n.498 del 30.05.2013 con la quale è
stato disposto il rinnovo contrattuale per la durata di tre anni in favore della società N.G.C.
MEDICAL S.p.A. di Novedrate (CO), della procedura ristretta per la fornitura in “service” di
un laboratorio di emodinamica presso l’U.O.C. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino di
Oristano, nuovo CIG 517440239C;

VISTA la fattura n.885/E del 31.08.2015  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l.. di Novedrate
(CO), di €.177.625,91 IVA compresa,  relativa ai trattamenti di emodinamica eseguiti ed ai
presidi medico chirurgici “infungibili” forniti nel mese di agosto 2015, allegato 1;

VISTA  la  fattura  n.1025/E  del  06.10.2015   della  società  N.G.C.  MEDICAL  S.r.l..  di
Novedrate (CO), di  €.160.131,37 IVA compresa,  relativa ai  trattamenti  di  emodinamica
eseguiti  ed  ai  presidi  medico  chirurgici  “infungibili”  forniti  nel  mese  di  settembre  2015,
allegato 2;

DATO ATTO che la liquidazione delle fatture avviene a seguito di certificazione, da parte
del Direttore dell'esecuzione, delle procedure effettuate e dei materiali consumati, e previa
verifica dell'applicazione dei relativi prezzi, a 90 giorni dalla data della fattura così come
previsto dal contratto;

VISTE le note ed i relativi riepiloghi mensili di agosto e di settembre, allegato 3,  sottoscritti
dal  Direttore  della  struttura  semplice  di  emodinamica  e  dal  Direttore  della  struttura
complessa di Cardiologia ad attestazione dei trattamenti eseguiti e dei materiali infungibili
utilizzati nel suddetto periodo di fatturazione; 

PRESO ATTO delle condizioni migliorative applicate sulla suddetta fatturazione, derivanti
dalle modifiche contrattuali proposte con  nota n. NN/141/15 del 09.07.2015, allegata con il
n.4  al  presente  atto,  consistenti  nella  ri-determinazione  delle  medie  dei  consumi  per  i
prodotti  “Stent  coronarico  medicato”  e  “catetere  a  palloncino”  e  nella  diminuzione  del
prezzo del prodotto “catetere a palloncino a rilascio di farmaco”;

PRESO ATTO dei report relativi allo scostamento dalle medie dei consumi per i due mesi in
argomento, allegato n.5 al presente atto, e dato atto che l'eventuale corrispettivo dovuto
verrà fatturato a conguaglio alla fine dell'anno solare;



ACCERTATA la regolarità contabile della fatturazione;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione e pagamento dei corrispettivi 

VISTO la il D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di liquidare in favore della società N.G.C. MEDICAL S.r.l.. di Novedrate (CO) la fattura n.885/E
del  31.08.2015  di  €.177.625,91  IVA compresa   relativa  ai  trattamenti  di  emodinamica  ed  al
materiale infungibile utilizzato presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino nel mese di
agosto 2015;

b)  di  liquidare  in  favore  della  società  N.G.C.  MEDICAL  S.r.l..  di  Novedrate  (CO)  la  fattura
n.1025/E del 06.10.2015 di €.160.131,37 IVA compresa  relativa ai trattamenti di emodinamica ed
al materiale infungibile utilizzato presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino nel mese
di settembre 2015;

c)  di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 337.757,28
IVA inclusa,  afferisce  al  bilancio  dell’esercizio  2015  ed è   finanziato  sul  conto  A501010603
denominato “acquisiti di altri dispositivi medici” (Aut. UAZ5_ACQ-2015-1-sub 52);

d) di dare mandato al servizio Bilancio per l'emissione  del mandato di pagamento in favore del
fornitore;

e) di trasmettere  il presente atto   al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

